[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08.07.2021 №84

         р.п. Пушкино
О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 31.05.2019 №58  «Об утверждении Положения об организации личного приема, порядка рассмотрения и ведения делопроизводства по обращениям граждан (индивидуальным и коллективным), объединений граждан, юридических лиц в администрации Пушкинского муниципального образования»
В целях обеспечения реализации конституционных прав граждан на обращение в органы местного самоуправления и к должностным лицам, повышения качества рассмотрения и упорядочения работы с обращениями граждан, во исполнение Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Саратовской области от 31.07.2018 №73-ЗСО «О дополнительных гарантиях права граждан на обращение», администрация Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в Приложение к постановлению администрации Пушкинского муниципального образования от 31.05.2019 №58  «Об утверждении Положения об организации личного приема, порядка рассмотрения и ведения делопроизводства по обращениям граждан (индивидуальным и коллективным), объединений граждан, юридических лиц в администрации Пушкинского муниципального образования» ( с изменениями ) следующие изменения:

- абзац пятый п. 1.7 Положения изложить в новой редакции:

«Жалоба - просьба гражданина о восстановлении или защите его нарушенных прав, свобод или законных интересов либо прав, свобод или законных интересов других лиц.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава  Пушкинского
муниципального образования                                                               Н.И. Павленко